

# JEŚLI ZADBAMY O OCEANY ONE ZADBAJĄ O NAS



WYBIERAJ  
ODPOWIEDZIALNIE

## Czym jest MSC?

MSC (Marine Stewardship Council) jest niezależną, międzynarodową organizacją pozarządową, która powstała, aby chronić zdrowie naszych oceanów. Poprzez promowanie przyjaznych środowisku praktyk rybackich oraz działania na rzecz zrównoważonego zarządzania zasobami morskimi, dbamy o zachowanie różnorodności biologicznej oraz tętniących życiem oceanów dla obecnych i przyszłych pokoleń.

Działania MSC obejmują: wyróżnianie certyfikatami MSC odpowiedzialnych praktyk rybackich oraz identyfikowalnych łańcuchów dostaw, współpracę z partnerami biznesowymi oraz naukowcami, a także programy edukacyjne wpływające na decyzje zakupowe konsumentów na całym świecie. Sam proces certyfikacji prowadzony jest przez niezależnych audytorów, co gwarantuje bezstronność oraz przejrzystość programów certyfikacji MSC.

W Program MSC zaangażowane jest już ponad 500 rybołówstw z 55 krajów. Dzięki temu na półkach sklepowych na całym świecie znaleźć można ponad 20 000 różnych produktów rybnych i owoców morza z niebieskim znakiem MSC gwarantującym, że pochodzą one ze zrównoważonych połowów.

## MSC i Cele Zrównoważonego Rozwoju

Cele Zrównoważonego Rozwoju ONZ (ang. UN Sustainable Development Goals, SDGs) to 17 celów dotyczących ograniczenia ubóstwa, ochrony środowiska i zapewnienia ogólnego dobrobytu dla wszystkich ludzi na świecie.

Cele Zrównoważonego Rozwoju ONZ wyznaczają wspólną wizję przyszłości oraz plan działania dla rządów, przemysłu, organizacji pozarządowych oraz wszystkich obywateli do wspólnej pracy na rzecz lepszego świata. Program certyfikacji MSC jest wykorzystywany jako narzędzie w realizacji Celu 14: Życie Pod Wodą. Badania zaprezentowane na World Sustainability Forum w 2020 r. wykazały, że program MSC przyczynia się do postępu w realizacji pięciu Celów Zrównoważonego Rozwoju. Poza Celem 14. nasze działania pomagają również w wysiłkach na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa żywnościowego (Cel 2), promowania zrównoważonego wzrostu gospodarczego (Cel 8), promowania zrównoważonej konsumpcji i produkcji (Cel 12) oraz wzmocnienia globalnych partnerstw na rzecz zrównoważonego rozwoju (Cel 17).

### Ochrona i zrównoważone wykorzystanie zasobów mórz i oceanów (Cel 14)

Naszą wizją jest zachowanie tętniących życiem mórz i oceanów oraz zasobów ryb i owoców morza dostępnych dla obecnych i przyszłych pokoleń. Program MSC jest uznawany przez ONZ za istotne narzędzie do skutecznej realizacji Celu 14.



Zaangażowanie w realizację Celu 14 oznacza wspólną pracę wraz z setkami innych podmiotów i organizacji nad:

- rozwiązaniem problemu globalnego przetłówienia,
- odbudową zasobów ryb i owoców morza,
- ochroną morskich ekosystemów i bioróżnorodności biologicznej,
- wyeliminowaniem nielegalnych, nieregulowanych i niezgłaszanych połowów (tzw. połowów NNN).



# MAŁY NIEBIESKI ZNAK

# DLA NASZEJ BŁĘKITNEJ PLANETY

## Bezpieczeństwo żywnościowe i godna praca (Cel 2 i 8)

Rybołówstwa posiadające certyfikat MSC nie tylko pomagają w ochronie zasobów morskich, ale również przyczyniają się do wyeliminowania głodu na świecie oraz zapewnienia zrównoważonego wzrostu gospodarczego.

Ryby i owoce morza stanowią ważne źródło białka w diecie blisko 3 miliardów ludzi. Utrzymanie i odbudowa zasobów ryb ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia długoterminowej dostępności pożywienia.

Doświadczenie rybołówstw uczestniczących w programie MSC pokazuje, że certyfikacja pozwala na osiągnięcie korzyści ekonomicznych otwierając dostęp do nowych rynków i zapewniając premię cenową. Przykładem może być tu rybołówstwo morskczuka w Republice Południowej Afryki, gdzie uzyskanie certyfikatu MSC pozwoliło zabezpieczyć ponad 12 000 miejsc pracy dla lokalnej ludności.

## Promowanie zrównoważonej konsumpcji i produkcji (Cel 12)

Wybierając produkty z niebieskim certyfikatem MSC, konsumenci wspierają odpowiedzialnie zarządzane, zrównoważone rybołówstwa. Działania konsumentów stanowią także zachętę dla sprzedawców do zaopatrywania się u certyfikowanych dostawców, co z kolei skłania kolejnych rybaków do wprowadzania pozytywnych zmian na morzu i przystąpienia do Programu MSC.

Każdy z nas może przyczynić się do realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju. Wybierając produkty z niebieskim znakiem MSC, również i Ty możesz przyczynić się do promowania odpowiedzialnych praktyk rybackich i zrównoważonego rybołówstwa.

## Wzmocnienie partnerstw na rzecz zrównoważonego rozwoju (Cel 17)

MSC oraz inne organizacje ustalające wiarygodne standardy i programy certyfikacji mają do odegrania kluczową rolę we wspieraniu przemysłu i rządów w realizacji celów zrównoważonego rozwoju.

MSC promuje najlepsze praktyki, dając przykład, jak powinny one wyglądać w przemyśle rybnym oraz tworzy plany działań, pozwalające wdrożyć je w życie.

Program MSC łączy przemysł, organizacje pozarządowe i rządy, pomagając w opracowaniu i wdrożeniu wymogów środowiskowych odzwierciedlających najnowszą wiedzę naukową. Jesteśmy dumni, że nasz program angażuje różnych interesariuszy, pomagając w nawiązywaniu wielostronnej współpracy na rzecz oceanów.

Począwszy od 2017 r. MSC zebrało 29 firm – Leaders for a Living Ocean, które podjęły zobowiązanie dotyczące pozyskiwania ryb i owoców morza ze zrównoważonych źródeł.

## Dostarczanie danych dla Organizacji Narodów Zjednoczonych

Dane pochodzące od MSC są wykorzystywane przez Program Środowiskowy ONZ (ang. UN Environment Programme) oraz inne organizacje do monitorowania postępów w osiąganiu międzynarodowych celów mających za zadanie ograniczenie problemu przetłowień i ochronę bioróżnorodności mórz i oceanów.

W 2010 r. wyznaczonych zostało 20 najważniejszych celów w ramach Konwencji ONZ o różnorodności biologicznej (ang. UN Convention on Biological Diversity), tzw. Cele z Aichi. Cele te wskazują globalne działania na rzecz ochrony bioróżnorodności na całym świecie.

MSC zostało oficjalnym partnerem w zakresie monitorowania bioróżnorodności, dostarczając dane, które pomagały w ocenie postępów w realizacji 6 i 4 celu z Aichi.

MSC postawiło sobie śmiały cel: zaangażować jedną trzecią całkowitych światowych połowów morskich w program MSC do 2030 r. co wiąże się z realizacją SDG 14: Życie pod wodą.

Organizacja MSC zachęca międzynarodowe organy regulacyjne i poszczególne kraje rybackie do korzystania z programu certyfikacji MSC oraz zgłaszania postępów w zakresie osiągania celów zrównoważonego rozwoju, w szczególności: życia pod wodą (SDG 14), bezpieczeństwa żywności (SDG 2), godnej pracy (SDG 8), zrównoważonej konsumpcji i produkcji (SDG 12) oraz wzmocnienia globalnego partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju (SDG 17).